
1 

 

Farní listy – 2. NEDĚLE POSTNÍ (25.2.2024) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať! 

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY 

➢ Ohrozim: St 16:30, Ne 10:30 

➢ Vícov: Čt 16:30, Ne 9:00 

➢ Stařechovice: So 16:00 

➢ Kostelec na Hané: Pá 16:30, Ne 14:30 

 

• SBÍRKA HALÉŘ SV. PETRA  

➢ DNES 25.2.2024 ve všech farnostech při mši sv.  

 

• MŠE SVATÁ V LEŠANECH 

➢ PŘÍŠTÍ PONDĚLÍ 4.3.2024 V 17:00 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55 

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každý čtvrtek v 16:30 a v neděli po mši sv. v 9:00 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:40 – 16:55, Ne po mši sv.  

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každou středu v 16:30 a v neděli přede mši sv. v 10:30 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 18.2.2024 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 2 051 Kč  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – OHROZIM  
➢ St 28.2., St 6.3., St 13.3., St 20.3., St 27.3., Ne 7.4., St 10.4., St 17.4., St 

24.4., St 1.5., Út 7.5., St 15.5. Ne 19.5., St 22.5., Ne 2.6., St 5.6., St 12.6. 
Ne 16.6., St 19.6., St 26.6. 
 

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 18.2.2024 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 5 0k82 Kč 

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každý pátek v 16:30 a v neděli ve 14:30 

 

• ADORACE PO MŠI SV.  
➢ TENTO PÁTEK 1.3. je první v měsíci, proto po mši sv.                            

bude krátká adorace před NSO.  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA I. POLOLETÍ 2024 – KOSTELEC  
➢ ÚTERKY 8:00 - 12.3., 16.4., 23.4., 7.5., 14.5., 21.5., 28.5., 25.6. 

Tyto úmysly si můžete nechat zapsat u Pavla Mazura po kterékoliv 
mši sv., nebo po telefonické domluvě, nebo stačí napsat na farní 
email fakostelecnh@ado.cz  

 

• ZKOUŠKA CHRÁMOVÉHO SBORU  
➢ Každý pátek v 18:00 na faře.   

 

• MLÁDEŽ DĚKNÁTU PROSTĚJOV  
➢ CROSSNA – spolčo pro mládež v pátek 1.3.2024 od 19:00 v kostele 

v Nezamyslicích mše sv. a poté setkání na místní faře. 
 

• POSTNÍ KAPKY – APLIKACE DO MOBILU  
➢ I letos se můžete zapojit do postní aktivity "Postní kapky" (téma - BOŽÍ 

SLOVO). Prostřednictvím mobilní aplikace (Android), e-mailu, SMS nebo 
webové stránky můžete každý den dostat krátké inspirace. Více 
na www.postnikapky.cz nebo plakátku. 
 

• UVEDENÍ NOVÉHO ARCIBISKUPA DO ÚŘADU  
➢ V katedrále sv. Václava v Olomouci bude uveden do úřadu nový 

arcibiskup olomoucký a metropolita moravský Mons. Josef Nuzík 
v sobotu 13.4.2024 čas a další podrobnosti budou upřesněny později.  

 

 
 

 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

Ostatní informace  

mailto:fakostelecnh@ado.cz
http://www.postnikapky.cz/


3 

 

Poděkování za sbírku Misijní neděle 22. 10. 2023 
Chceme vyjádřit upřímné poděkování farnostem, společenstvím, rodinám 
a všem, kteří jakýmkoliv způsobem podpořili Misijní neděli 2023. Dary na Papežské 
misijní dílo šíření víry v roce 2023 v jednotlivých diecézích: 
Pražská 1 342 764 Kč, Litoměřická 410 139 Kč Plzeňská 383 836 Kč, 
Českobudějovická 862 569 Kč, Královehradecká 1 457 783 Kč,                     
Ostravsko-opavská 2 804 881 Kč, Olomoucká 5 429 595 Kč,  
Brněnská 4 911 667 Kč , Apoštolský exarchát 131 984 Kč ,                                     
Ostatní dárci 401 786 Kč  
 
Celkové příjmy ze sbírky Misijní neděle v rámci České republiky dosáhly 
18 127 332 Kč. V loňském roce jsme z České republiky v rámci finančních darů této 
sbírky podpořili 37 projektů určených pro světové misie a šíření víry. V 13 diecézích 
v Ugandě, Zambii, Malawi, Papui Nové Guynei, Bangladéši a na Srí Lance. 
Za tuto systematickou, dobře využívanou a opravdu potřebnou pomoc papežským 
misiím bychom Vám chtěli jménem biskupů, misionářů, řeholníků a chudých lidí v 
misiích upřímně poděkovat. 
 
Poděkování za dary přijaté na Jeden dárek navíc ® pro děti v Africe 
Díky štědrým dárcům se během adventní a vánoční doby sešlo 188 599 Kč, 
které podpoří vzdělávací projekt v malawské arcidiecézi Blantyre. Vaše dary přispějí 
na rozšíření školy o další dvě třídy a na jejich vybavení. To pomůže nejen zlepšit 
podmínky pro 412 dětí, ale ze stávající budovy se stane plnohodnotná škola, v níž 
bude možné skládat státní zkoušky. 
 
Mešní intence misionářům 
Vzpomeňme během postní doby a Velikonoc na kněze v misiích a věnujme 
jim mešní intence. Pokud chcete smysluplně pomoci kněžím v misiích, můžete 
nechat odsloužit mši svatou v misijních krajinách na svůj úmysl. Mešní intence je 
pro kněze v misiích často jediný způsob příjmu, protože nedostává žádný plat a 
musí si vystačit z darů dobrodinců. Často také překonává velké vzdálenosti a do 
některých farností se dostane jen několikrát za rok. Rovněž musí řešit problémy 
bídy, nemocí, hladu i pronásledování a často z přijatých darů pomáhá chudým. Pro 
opravdovou pomoc je dobré na 1 intenci přispět alespoň 250 Kč. 
 
Peníze na mešní intence misionářům zašlete na adresu: Papežská misijní díla, Na 
Kropáčce 30/1, 500 03 Hradec Králové Číslo účtu: 72540444 / 2700 VS: 321,                     
SS: členské číslo, pokud máte. Do zprávy pro příjemce prosím uveďte počet intencí. 
 

Za jakoukoliv pomoc upřímně děkujeme! 
 
 



4 

 

 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

Ne 
25.2. 

2. NEDĚLE 
POSTNÍ 

8:00 
Vícov 

Za Ludmilu Nezvalovu, 
manžela a dvoje rodiče  
9:00 Křížová cesta  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za farníky  
14:30 Křížová cesta  

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta  
Za živé a + farníky  

Po 
26.2. 

Pondělí  
po 2. neděli postní  

  

Út 
27.2. 

Úterý  
po 2. neděli postní 

8:00 
Kostelec  
na Hané 

 

St 
28.2. 

Středa  
po 2. neděli postní 

17:00 
Ohrozim  

16:30 Křížová cesta  
 

Čt 
29.2. 

Čtvrtek  
po 2. neděli postní 

17:00 
Vícov 

16:30 Křížová cesta  
 

Pá 
1.3. 

Pátek   
po 2. neděli postní 

17:00 
Kostelec  
na Hané 

16:30 Křížová cesta  
Za + Michala Bartoše, živou 
a + rodinu 

So 
2.3. 

Sobota   
po 2. neděli postní 

16:30 
Stařechovice 

16:00 Křížová cesta  
Na úmysl v pořadí  

Ne 
3.3. 

3. NEDĚLE 
POSTNÍ 

8:00 
Vícov 

Za Václava Ryšánka  
a manželku  
9:00 Křížová cesta 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Františka Mertu, 
rodinu Kastnerovu  
a Kvapilovu 
14:30 Křížová cesta 

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta  
Za + manžela, syna  
a snachu 


